
Protokoll 29. Stauseemeeile und 27. Alter-Biquadrat

(Schwimmen)(Schwimmen)

Wasser: 24 ℃

8

Streckenlängen

gesamt

86

gesamt

25

ca. 8 km

Protokoll

29. Saalfelder Stauseemeile

und

27. Alter-Biquadrat

am 08.07.2017
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(Lauf)

400 m (Schnupperstrecke)

männlich

1.852 m

Alterbucht/Hohenwarthestausee, Saalthal, 07334 Goßwitz

Temperaturen

17Alter-Biquadrat

55

Luft: 30 ℃

weiblich

31Stauseemeile

Teilnehmer weiblich männlich

Teilnehmer



Protokoll 29. Stauseemeeile und 27. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit TC

gang (h:mm:ss)

1. Vu Jeanna 2004 Jug C SV Halle 0:25:20 x

2. Nagel Emilie 2004 Jug C SV 1906 Gotha 0:26:20 x

1. Schwarzer Lilly 2003 Jug B 1. SGV Mühlhausen 0:41:27 x

1. Wagner Alicia 2001 Jug A Saalfelder SV 0:27:36 x
2. Berg Lilly 2000 Jug A Saalfelder SV 0:31:34 x

1. Ludwig Laura-Sophie 1999 Jun TSV Gera 0:31:47 x

1. Stichling Laura 1995 AK 20 Triathlon Friedrichroda 0:38:41 x

1. Kaiser Lisa 1991 AK 25 SV Apolda 0:31:13 x

1. Große Stafanie 1978 AK 35 ESV Lok Schöneweide 0:51:49 x

2. Nagel Franziska 1980 AK 35 SV 1906 Gotha 0:52:18 x

1. Rabold Claudia 1975 AK40 Saalfelder SV 0:28:46 x

2. Richter Jana 1977 AK40 LATV Plauen 0:30:40 x

3. Dietzel Antje 1977 AK40 SV 1883 Schwarza 0:35:10 x

4. Stanelle Katja 1977 AK40 --- 0:36:05 x
5. Wagner Heike 1973 AK40 DLRG Saalfeld 0:40:17 x

6. Wilken Christiane 1975 AK40 --- 0:46:16 x

7. Schwarzer Jenny 1977 AK40 1. SGV Mühlhausen 1:00:32 x
8. John Annett 1976 AK40 --- 1:11:59 x

1. Steinhäuser Anke 1968 AK 45 SV Apolda 0:39:11 x

2. Zink Andrea 1970 AK 45 USV Erfurt 0:42:50 x
3. Müller-Jungheinrich Petra 1969 AK 45 Dirty Runners 0:45:16 x

1. Haase Cathrin 1965 AK 50 1. SGV Mühlhausen 0:29:00 x
2. Finke Carola 1965 AK 50 SV 1906 Gotha 0:33:32 x

3. Knorscheidt Kathrin 1966 AK 50 Saalfelder SV 0:39:20 x

4. Schattschneider Kerstin 1963 AK 50 SV Oberroßla 0:55:33 x

1. Bäck Martina 1961 AK 55 VfL 1990 Gera 0:30:11 x

2. Ernst Ines 1962 AK 55 Saalfelder SV 0:43:10 x

3. Fetting Sylvia 1962 AK 55 DLRG Gotha 0:46:07 x

4. Warnstedt Renate 1959 AK 55 Triathlon Gera 0:48:30 x

5. Behning Doris 1959 AK 55 Saalfelder SV 0:49:16 x

1. Schmidt Christina 1948 AK 65 Saalfelder SV 0:55:40 x

Veranstalter und Ausrichter: Saalfelder Schwimmverein e.V.

Frauen (Altersklassenwertung Schwimmen)



Protokoll 29. Stauseemeeile und 27. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss)

1. Vu Jeanna 2004 Jug C SV Halle 0:25:20

2. Nagel Emilie 2004 Jug C SV 1906 Gotha 0:26:20

3. Wagner Alicia 2001 Jug A Saalfelder SV 0:27:36

4. Rabold Claudia 1975 AK40 Saalfelder SV 0:28:46

5. Haase Cathrin 1965 AK 50 1. SGV Mühlhausen 0:29:00

6. Bäck Martina 1961 AK 55 VfL 1990 Gera 0:30:11

7. Richter Jana 1977 AK40 LATV Plauen 0:30:40

8. Kaiser Lisa 1991 AK 25 SV Apolda 0:31:13

9. Berg Lilly 2000 Jug A Saalfelder SV 0:31:34

10. Ludwig Laura-Sophie 1999 Jun TSV Gera 0:31:47

11. Finke Carola 1965 AK 50 SV 1906 Gotha 0:33:32

12. Dietzel Antje 1977 AK40 SV 1883 Schwarza 0:35:10

13. Stanelle Katja 1977 AK40 --- 0:36:05

14. Stichling Laura 1995 AK 20 Triathlon Friedrichroda 0:38:41

15. Steinhäuser Anke 1968 AK 45 SV Apolda 0:39:11

16. Knorscheidt Kathrin 1966 AK 50 Saalfelder SV 0:39:20

17. Wagner Heike 1973 AK40 DLRG Saalfeld 0:40:17

18. Schwarzer Lilly 2003 Jug B 1. SGV Mühlhausen 0:41:27

19. Zink Andrea 1970 AK 45 USV Erfurt 0:42:50

20. Ernst Ines 1962 AK 55 Saalfelder SV 0:43:10

21. Müller-Jungheinrich Petra 1969 AK 45 Dirty Runners 0:45:16

22. Fetting Sylvia 1962 AK 55 DLRG Gotha 0:46:07

23. Wilken Christiane 1975 AK40 --- 0:46:16

24. Warnstedt Renate 1959 AK 55 Triathlon Gera 0:48:30

25. Behning Doris 1959 AK 55 Saalfelder SV 0:49:16

26. Große Stafanie 1978 AK 35 ESV Lok Schöneweide 0:51:49

27. Nagel Franziska 1980 AK 35 SV 1906 Gotha 0:52:18

28. Schattschneider Kerstin 1963 AK 50 SV Oberroßla 0:55:33

29. Schmidt Christina 1948 AK 65 Saalfelder SV 0:55:40

30. Schwarzer Jenny 1977 AK40 1. SGV Mühlhausen 1:00:32

31. John Annett 1976 AK40 --- 1:11:59

Frauen (offene Wertung Schwimmen)



Protokoll 29. Stauseemeeile und 27. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit TC

gang (h:mm:ss)

1. Buck Anton 2005 Jug C WSG Jena-Lobeda 0:37:14 x

1. Reiher Janik 2003 Jug B Saalfelder SV 0:28:42 x

2. Buck Nils 2002 Jug B WSG Jena-Lobeda 0:30:36 x

1. Kull Alexander 2000 Jug A HSV Weimar 0:25:40 x

2. Knorscheidt Niclas 2001 Jug A Saalfelder SV 0:30:52 x

3. Geipel Norick 2000 Jug A DLRG Gotha 0:59:51 x

1. Dellith Tilman 1996 AK 20 --- 0:28:21 x

2. Gerbert Tobias 1993 AK 20 SV 1883 Schwarza 0:38:32 x

1. Bölcke Tim 1990 AK 25 USV Erfurt 0:30:23 x

1. Dittmann Erik 1986 AK 30 USV Erfurt 0:31:02 x

1. Kyriakov Yiannis 1979 AK 35 TB Erlangen 0:28:51 x

2. Sievert Henning 1981 AK 35 Flensburger Paddelfreunde 0:34:06 x

3. Ströhl Thomas 1980 AK 35 Blau-Weiß-Bümmerstede 0:38:27 x

4. Müller Ronny 1978 AK 35 --- 0:39:50 x

1. Steinke Frank 1973 AK 40 Saalfelder SV 0:29:43 x

2. Freitag Jürgen 1976 AK 40 MC Neustadt 0:36:59 x

3. Broßmann Patrick 1975 AK 40 TSV Germania Neustadt 0:40:28 x

4. Nagel Christoph 1973 AK 40 --- 0:46:44 x

1. Klietsch Olaf 1969 AK 45 --- 0:28:49 x

2. Reiher Andreas 1972 AK 45 Saalfelder SV 0:29:09 x

3. Buck Steffen 1970 AK 45 WSG Jena-Lobeda 0:30:54 x

4. Ackermann Andreas 1972 AK 45 TB Erlangen 0:31:12 x

5. Hofmann Frank 1969 AK 45 SV Arnstadt 02 0:33:36 x

6. Zeidler André 1971 AK 45 --- 0:34:58 x

7. Wachau Andreas 1972 AK 45 Saalfelder SV 0:35:00 x

8. Rabe Thomas 1969 AK 45 --- 0:36:01 x

9. Schlimbach Thomas 1971 AK 45 WW Erfurt 0:36:54 x

10. Müller Jens 1968 AK 45 USV Erfurt 0:37:41 x

11. Fietsch Raik 1969 AK 45 --- 0:39:19 x

12. Querengässer Jürgen 1972 AK 45 --- 0:42:52 x

13. Schäfer Heiko 1972 AK 45 Triathlon Friedrichroda 0:43:15 x

14. Wolf Joachim 1972 AK 45 USV Erfurt 0:44:22 x

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen)



Protokoll 29. Stauseemeeile und 27. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit TC

gang (h:mm:ss)

1. Müller Jiri 1967 AK 50 LV Limbach 2000 0:31:01 x

2. Hoffmann Dirk 1966 AK 50 SV Apolda 0:31:38 x

3. Gerbert Christian 1963 AK 50 SV 1883 Schwarza 0:33:29 x

4. Hübel Christoph 1965 AK 50 DLRG Saalfeld 0:40:25 x

5. Kamp Olaf 1963 AK 50 --- 0:41:38 x

6. Lanz Mathias 1965 AK 50 --- 0:41:56 x

7. Semmler Jörg 1967 AK 50 USV Erfurt 0:43:10 x

1. Wagner Andreas 1960 AK 55 1. SGV Mühlhausen 0:27:18 x

2. Feja Ralf 1959 AK 55 1. SGV Mühlhausen 0:34:47 x

3. Gabel Bernd 1960 AK 55 Saalfelder SV 0:35:38 x

4. Kull Andreas 1961 AK 55 HSV Weimar 0:38:30 x

5. Ullmann Thomas 1960 AK 55 1. SGV Mühlhausen 0:41:20 x

6. Feller Matthias 1961 AK 55 DLRG Gotha 0:42:00 x

7. Jung Rolf 1959 AK 55 SV Gotha-Arnstadt 0:51:49 x

8. Pooch Wolfgang 1961 AK 55 1. SGV Mühlhausen 0:52:04 x

1. Tietz Michael 1956 AK 60 WSG Jena-Lobeda 0:30:09 x

2. Pohl Eduard 1953 AK 60 SV Chemie Zwickau 0:37:47 x

3. Lessat Rainer 1954 AK 60 Saalfelder SV 0:40:50 x

4. Meusel Wolfgang 1957 AK 60 Triathlon Friedrichroda 0:47:24 x

1. Nobis Klaus 1950 AK 65 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:45:41 x

2. Tanzer Dietmar 1952 AK 65 VfL 1990 Gera 0:58:11 x

1. Müller-Wolff Jürgen 1945 AK 70 SC Wasserfreunde Fulda 0:43:21 x

1. Patzelt Friedrich 1938 AK 75 VfL 1990 Gera 1:12:47 x

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen)



Protokoll 29. Stauseemeeile und 27. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss)

1. Kull Alexander 2000 Jug A HSV Weimar 0:25:40

2. Wagner Andreas 1960 AK 55 1. SGV Mühlhausen 0:27:18

3. Dellith Tilman 1996 AK 20 --- 0:28:21

4. Reiher Janik 2003 Jug B Saalfelder SV 0:28:42

5. Klietsch Olaf 1969 AK 45 --- 0:28:49

6. Kyriakov Yiannis 1979 AK 35 TB Erlangen 0:28:51

7. Reiher Andreas 1972 AK 45 Saalfelder SV 0:29:09

8. Steinke Frank 1973 AK 40 Saalfelder SV 0:29:43

9. Tietz Michael 1956 AK 60 WSG Jena-Lobeda 0:30:09

10. Bölcke Tim 1990 AK 25 USV Erfurt 0:30:23

11. Buck Nils 2002 Jug B WSG Jena-Lobeda 0:30:36

12. Knorscheidt Niclas 2001 Jug A Saalfelder SV 0:30:52

13. Buck Steffen 1970 AK 45 WSG Jena-Lobeda 0:30:54

14. Müller Jiri 1967 AK 50 LV Limbach 2000 0:31:01

15. Dittmann Erik 1986 AK 30 USV Erfurt 0:31:02

16. Ackermann Andreas 1972 AK 45 TB Erlangen 0:31:12

17. Hoffmann Dirk 1966 AK 50 SV Apolda 0:31:38

18. Gerbert Christian 1963 AK 50 SV 1883 Schwarza 0:33:29

19. Hofmann Frank 1969 AK 45 SV Arnstadt 02 0:33:36

20. Sievert Henning 1981 AK 35 Flensburger Paddelfreunde 0:34:06

21. Feja Ralf 1959 AK 55 1. SGV Mühlhausen 0:34:47

22. Zeidler André 1971 AK 45 --- 0:34:58

23. Wachau Andreas 1972 AK 45 Saalfelder SV 0:35:00

24. Gabel Bernd 1960 AK 55 Saalfelder SV 0:35:38

25. Rabe Thomas 1969 AK 45 --- 0:36:01

26. Schlimbach Thomas 1971 AK 45 WW Erfurt 0:36:54

27. Freitag Jürgen 1976 AK 40 MC Neustadt 0:36:59

28. Buck Anton 2005 Jug C WSG Jena-Lobeda 0:37:14

29. Müller Jens 1968 AK 45 USV Erfurt 0:37:41

30. Pohl Eduard 1953 AK 60 SV Chemie Zwickau 0:37:47

31. Ströhl Thomas 1980 AK 35 Blau-Weiß-Bümmerstede 0:38:27

32. Kull Andreas 1961 AK 55 HSV Weimar 0:38:30

33. Gerbert Tobias 1993 AK 20 SV 1883 Schwarza 0:38:32

34. Fietsch Raik 1969 AK 45 --- 0:39:19

35. Müller Ronny 1978 AK 35 --- 0:39:50

36. Hübel Christoph 1965 AK 50 DLRG Saalfeld 0:40:25

37. Broßmann Patrick 1975 AK 40 TSV Germania Neustadt 0:40:28

38. Lessat Rainer 1954 AK 60 Saalfelder SV 0:40:50

39. Ullmann Thomas 1960 AK 55 1. SGV Mühlhausen 0:41:20

40. Kamp Olaf 1963 AK 50 --- 0:41:38

41. Lanz Mathias 1965 AK 50 --- 0:41:56

42. Feller Matthias 1961 AK 55 DLRG Gotha 0:42:00

43. Querengässer Jürgen 1972 AK 45 --- 0:42:52

44. Semmler Jörg 1967 AK 50 USV Erfurt 0:43:10

45. Schäfer Heiko 1972 AK 45 Triathlon Friedrichroda 0:43:15

46. Müller-Wolff Jürgen 1945 AK 70 SC Wasserfreunde Fulda 0:43:21

47. Wolf Joachim 1972 AK 45 USV Erfurt 0:44:22

48. Nobis Klaus 1950 AK 65 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:45:41

Männer (offene Wertung Schwimmen)



Protokoll 29. Stauseemeeile und 27. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss)

49. Nagel Christoph 1973 AK 40 --- 0:46:44

50. Meusel Wolfgang 1957 AK 60 Triathlon Friedrichroda 0:47:24

51. Jung Rolf 1959 AK 55 SV Gotha-Arnstadt 0:51:49

52. Pooch Wolfgang 1961 AK 55 1. SGV Mühlhausen 0:52:04

53. Tanzer Dietmar 1952 AK 65 VfL 1990 Gera 0:58:11

54. Geipel Norick 2000 Jug A DLRG Gotha 0:59:51

55. Patzelt Friedrich 1938 AK 75 VfL 1990 Gera 1:12:47

Männer (offene Wertung Schwimmen)



Protokoll 29. Stauseemeeile und 27. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Wagner Alicia 2001 Jug A Saalfelder SV 0:27:36 0:46:16 1:13:52

1. Stichling Laura 1995 AK 20 Triathlon Friedrichroda 0:38:41 0:39:46 1:18:27

1. Richter Jana 1977 AK40 LATV Plauen 0:30:40 0:36:32 1:07:12

1. Müller-Jungheinrich Petra 1969 AK 45 Dirty Runners 0:45:16 0:51:26 1:36:42

1. Haase Cathrin 1965 AK 50 1. SGV Mühlhausen 0:29:00 0:45:31 1:14:31

1. Ernst Ines 1962 AK 55 Saalfelder SV 0:43:10 0:45:38 1:28:48

2. Warnstedt Renate 1959 AK 55 Triathlon Gera 0:48:30 0:48:40 1:37:10

3. Behning Doris 1959 AK 55 Saalfelder SV 0:49:16 0:49:20 1:38:36

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Richter Jana 1977 AK40 LATV Plauen 0:30:40 0:36:32 1:07:12

2. Wagner Alicia 2001 Jug A Saalfelder SV 0:27:36 0:46:16 1:13:52

3. Haase Cathrin 1965 AK 50 1. SGV Mühlhausen 0:29:00 0:45:31 1:14:31

3. Stichling Laura 1995 AK 20 Triathlon Friedrichroda 0:38:41 0:39:46 1:18:27

5. Ernst Ines 1962 AK 55 Saalfelder SV 0:43:10 0:45:38 1:28:48

6. Müller-Jungheinrich Petra 1969 AK 45 Dirty Runners 0:45:16 0:51:26 1:36:42

7. Warnstedt Renate 1959 AK 55 Triathlon Gera 0:48:30 0:48:40 1:37:10

8. Behning Doris 1959 AK 55 Saalfelder SV 0:49:16 0:49:20 1:38:36

Frauen (offene Wertung Schwimmen + Laufen)

Frauen (Altersklassenwertung Schwimmen + Laufen)



Protokoll 29. Stauseemeeile und 27. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jg. AK Verein Schwimmzeit Laufzeit Gesamtzeit

1. Geipel Norick 2000 Jug A DLRG Gotha 0:59:51 0:52:13 1:52:04

1. Gerbert Tobias 1993 AK 20 SV 1883 Schwarza 0:38:32 0:39:11 1:17:43

1. Dittmann Erik 1986 AK 30 USV Erfurt 0:31:02 0:35:22 1:06:24

1. Kyriakov Yiannis 1979 AK 35 TB Erlangen 0:28:51 0:36:34 1:05:25

2. Ströhl Thomas 1980 AK 35 Blau-Weiß-Bümmerstede 0:38:27 0:46:19 1:24:46

1. Broßmann Patrick 1975 AK 40 TSV Germania Neustadt 0:40:28 0:37:33 1:18:01

1. Ackermann Andreas 1972 AK 45 TB Erlangen 0:31:12 0:38:03 1:09:15

2. Hofmann Frank 1969 AK 45 SV Arnstadt 02 0:33:36 0:42:08 1:15:44

3. Buck Steffen 1970 AK 45 WSG Jena-Lobeda 0:30:54 0:46:26 1:17:20

4. Schlimbach Thomas 1971 AK 45 WW Erfurt 0:36:54 0:52:45 1:29:39

1. Müller Jiri 1967 AK 50 LV Limbach 2000 0:31:01 0:40:09 1:11:10

2. Gerbert Christian 1963 AK 50 SV 1883 Schwarza 0:33:29 0:39:10 1:12:39

3. Kamp Olaf 1963 AK 50 --- 0:41:38 0:43:30 1:25:08

1. Feller Matthias 1961 AK 55 DLRG Gotha 0:42:00 0:49:38 1:31:38

1. Pohl Eduard 1953 AK 60 SV Chemie Zwickau 0:37:47 0:51:24 1:29:11

2. Meusel Wolfgang 1957 AK 60 Triathlon Friedrichroda 0:47:24 0:44:58 1:32:22

1. Tanzer Dietmar 1952 AK 65 VfL 1990 Gera 0:58:11 0:51:59 1:50:10

Platz Nachname Vorname Jg. AK Verein Schwimmzeit Laufzeit Gesamtzeit

1. Kyriakov Yiannis 1979 AK 35 TB Erlangen 0:28:51 0:36:34 1:05:25

2. Dittmann Erik 1986 AK 30 USV Erfurt 0:31:02 0:35:22 1:06:24

3. Ackermann Andreas 1972 AK 45 TB Erlangen 0:31:12 0:38:03 1:09:15

4. Müller Jiri 1967 AK 50 LV Limbach 2000 0:31:01 0:40:09 1:11:10

5. Gerbert Christian 1963 AK 50 SV 1883 Schwarza 0:33:29 0:39:10 1:12:39

6. Hofmann Frank 1969 AK 45 SV Arnstadt 02 0:33:36 0:42:08 1:15:44

7. Buck Steffen 1970 AK 45 WSG Jena-Lobeda 0:30:54 0:46:26 1:17:20

8. Gerbert Tobias 1993 AK 20 SV 1883 Schwarza 0:38:32 0:39:11 1:17:43

9. Broßmann Patrick 1975 AK 40 TSV Germania Neustadt 0:40:28 0:37:33 1:18:01

10. Ströhl Thomas 1980 AK 35 Blau-Weiß-Bümmerstede 0:38:27 0:46:19 1:24:46

11. Kamp Olaf 1963 AK 50 --- 0:41:38 0:43:30 1:25:08

12. Pohl Eduard 1953 AK 60 SV Chemie Zwickau 0:37:47 0:51:24 1:29:11

13. Schlimbach Thomas 1971 AK 45 WW Erfurt 0:36:54 0:52:45 1:29:39

14. Feller Matthias 1961 AK 55 DLRG Gotha 0:42:00 0:49:38 1:31:38

15. Meusel Wolfgang 1957 AK 60 Triathlon Friedrichroda 0:47:24 0:44:58 1:32:22

16. Tanzer Dietmar 1952 AK 65 VfL 1990 Gera 0:58:11 0:51:59 1:50:10

17. Geipel Norick 2000 Jug A DLRG Gotha 0:59:51 0:52:13 1:52:04

Männer (offene Wertung Schwimmen + Laufen)

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen + Laufen)


